
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. РУССКИЙ КАМЕШКИР 

(МБОУ СОШ с. Русский Камешкир) 

ул. Коммунальная, 10, с. Русский Камешкир, 442450 
телефон (8-84145) 2-17-64 E-mail: mbou-srk@yandex.ru 

ОКПО 53718690, ОГРН 1025801088004 

ИНН/КПП 5816002072/581601001 

 

ПРИКАЗ 

От 30.08.2025         №102 

 

О проведении оценочных процедур   

 в 2025-2026 учебном году 
 

 

 В связи с формированием графика проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ 

с. Р.Камешкир в 2025-2026 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по УВР Чадаевой Ю.В. сформировать график 

проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ с. Р.Камешкир на 2025-2026 учебный 

год, при этом необходимо учитывать наличие информации, получаемой в ходе 

федеральных, региональных оценочных процедур, и избегать дублирования по 

содержанию различных оценочных процедур (Приложение 1) 

2. Включить в график оценочных процедур контрольные, самостоятельные и 

диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе 

одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. 

3. В соответствии с рекомендациями: 

3.1. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, 

вызванных: эпидемиологической ситуацией,  участием МБОУ СОШ с. Р.Камешкир 

в проведении национальных или международных исследованиях качества 

образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано 

после публикации МБОУ СОШ с. Р.Камешкир графика или другими значимыми 

причинами. В случае корректировки графика его актуальная версия размещается на 

сайте школы. 

3.2. Обеспечить при проведении оценочных процедур  в каждой аудитории присутствие 

независимых общественных наблюдателей, которые назначаются (по согласованию) 

приказом руководителя школы. 

3.3. Проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной 

параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, 

затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не должен превышать 10% от 

всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного предмета 

в данной параллели в текущем учебном году. 

3.4. Не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за 

исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. 

3.5. Не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в 

день. 

3.6. Исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий 

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных 

или проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения 

mailto:mbou-srk@yandex.ru


оценочной процедуры. 

3.7. При проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в 

рамках учебного процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, 

формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов 

учителем, разбор ошибок, допущенных обучающимися при выполнении работы, 

отработка выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление 

материала. 

3.8. Не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 

полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, 

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, 

учебников, записей на доске и т.п.). 

4. Кузнецовой К.В., ответственной за школьный сайт, разместить данный приказ 

на официальном сайте МБОУ СОШ с. Р.Камешкир на главной странице подраздела 

«Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде 

электронного документа. 

5. Назначить ответственных лиц за проведение и обеспечение объективности 

результатов оценочных процедур: 

- Чадаеву  Ю.В., заместителя директора по УВР; 

- Наумову Е.С., заместителя директора по МР; 

- Каргину Л.П., заместителя  директора по ВР; 

- Мартынову А.Н.., педагога-психолога 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Чадаеву Ю.В., 

заместителя директора по УВР   

 

Директор  школы:                                          Мясников А.А. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение1 

к приказу №_102_ от __30.08.2025 г__ 

График оценочных процедур в МБОУ СОШ с. Р.Камешкир на 2025-2026 учебный год 

Планируемая дата проведения 

оценочных процедур 

Класс  Учебный предмет 

Федеральные оценочные процедуры 

03.12.2026 11 Итоговое сочинение (изложение) 

11.02.2026 9 Итоговое собеседование 

Март-апрель,2026 4-8,10 Всероссийские проверочные работы 

Оценочные процедуры по инициативе образовательной организации 

03.09.2025 2а Русский язык 

 2б Русский язык 

04.09.2025 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

09.09.2025 2а Математика 

 2б Математика 

 5а Русский язык 

 5в Русский язык 

 7а Русский язык 

10.09.2025 6б Русский язык 

 6а Русский язык 

 7б Русский язык 

 7в Русский язык 

11.09.2025 3а Математика 

 3б Математика 

 3в Математика 

 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 



16.09.2025 11а Русский язык 

 11б Русский язык 

19.09.2025 8а Английский  язык 

 8б Английский  язык 

22.09.2025 9б Английский язык 

 6а Английский  язык 

24.09.2025 5а Английский  язык 

 5б Английский  язык 

 7а Английский  язык 

 7б Английский  язык 

 7в Английский  язык 

25.09.2025 5а Математика 

 5б Математика 

 5в Математика 

 11б Алгебра 

03.10.2025 11а Теория вероятности и статистики 

06.10.2025 11б Физика 

 9б Английский  язык 

07.10.2025 11а Физика 

08.10.2025 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 8а Геометрия 

 10 Алгебра 

 11а Английский язык 

09.10.2025 11а Английский язык 

10.10.2025 6а Математика 

 6б Математика 

 8б Геометрия 

13.10.2025 7в Теория вероятности и статистики 

15.10.2025 3а Математика 

 3б Математика 



 3в Математика 

 6а Английский язык 

16.10.2025 6б Русский язык 

17.10.2025 7а Теория вероятности и статистики 

 7б Теория вероятности и статистики 

20.10.2025 2а Математика 

 2б Математика 

21.10.2025 6а Русский язык 

 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

 10 Английский язык 

22.10.2025 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

 9а Геометрия 

 9б Геометрия 

23.10.2025 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

 2в Русский язык 

 10 Геометрия 

24.10.2025 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

05.11.2025 5а Математика 

 5б Математика 

 7в Алгебра 

06.11.2025 7а Алгебра 

 7б Алгебра 

 11а Алгебра 

07.11.2025 5б Математика 

10.11.2025 8а Алгебра  

 8б Алгебра 



13.11.2025 9а Физика 

 9б Физика 

14.11.2025 11а Геометрия 

17.11.2025 6а Английский язык 

 6б Английский язык 

 8а Химия 

 8б Химия 

 9б Английский язык 

18.11.2025 10 Физика 

19.11.2025 6а Математика 

 6б Математика 

21.11.2025 5а Математика 

 5в Математика 

 7а Русский язык 

 7в Русский язык 

25.11.2025 2а Математика 

 2б Математика 

 5б Математика 

 11б Алгебра 

26.11.2025 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

 8а Информатика 

 9а Теория вероятности и статистики 

 9б Теория вероятности и статистики 

27.11.2025 5а Русский язык 

 8а Английский язык 

 8б Английский язык 

 10 Русский язык 

28.11.2025 5в Русский язык 



 7б Русский язык 

01.12.2025 11б Информатика 

02.12.2025 11а Алгебра 

 11б Русский язык 

 8б Информатика 

04.12.2025 5б Русский язык 

 10а Алгебра 

 11 Английский язык 

03.12.2025 8б Теория вероятности и статистики 

04.12.2025 2а Английский язык 

 2б Английский язык 

 10 Английский язык 

 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

 11а Русский язык 

05.12.2025 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 8а Русский язык 

 8б Русский язык 

 11 Английский язык 

08.12.2025 8а  Теория вероятности и статистики 

 9а Информатика 

 11б Физика 

10.12.2025 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

 6а Русский язык 

 6б Русский язык 

 9б Английский язык 

11.12.2025 11а Химия 

 11б Химия 



 9б Информатика 

 8б Геометрия 

12.12.2025 6а Математика 

 7в Теория вероятности и статистика 

 10 Химия 

15.12.2025 5а Математика 

 5в Математика 

 8а Физика 

 8б Физика 

 8а Физика 

 8б Физика 

16.12.2025 3а Математика 

 3б Математика 

 3в Математика 

 5а Русский язык 

 5в Русский язык 

 8а Алгебра 

 8б Алгебра 

17.12.2025 5б Математика 

18.12.2025 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

19.12.2025 7а Теория вероятности и статистики 

 7б Теория вероятности и статистики 

 10 Теория вероятности и статистики 

22.12.2025 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 9б Английский язык 

23.12.2025 2а Математика 

 2б Математика 

24.12.2025 7а Русский язык 

 10 Алгебра 



26.12.2025 7а Физика 

 7б Физика 

 11а Геометрия 

29.12.2025 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

 11б Теория вероятности и статистики 

13.01.2026 5а Английский язык 

 5б  Английский язык 

15.01.2026 10 Русский язык 

16.01.2025 8а Английский язык 

 8б Английский язык 

 6а Английский язык 

 11б Геометрия 

20.01.2026 7а Алгебра 

 7б Алгебра 

 8а Русский язык 

 8б Русский язык 

 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

 10 Английский язык 

21.01.2026 2а Русский язык 

 2б Русский язык 

 8б Английский язык 

 11 Алгебра 

22.01.2026 7в Геометрия 

23.01.2026 7б Геометрия 

 7а Геометрия 

26.01.2026 9а Информатика 



27.01.2026 11а Алгебра 

28.01.2026 8б Алгебра 

29.01.2026 6а Русский язык 

 6б Русский язык 

 8а Алгебра 

 11б Алгебра 

30.01.2026 6а Математика 

 6б Математика 

02.02.2026 8а Химия 

 8б Химия 

03.02.2026  5а Английский язык 

 5б Английский язык 

 7а Информатика 

 7б Информатика 

 7в Информатика 

 11б Физика 

04.02.2026 3а Математика 

 3б Математика  

 3в Математика 

 10 Алгебра 

 9а Геометрия 

 9б Геометрия 

 11 Русский язык 

05.02.2026 5а Русский язык 

 9б Информатика 

06.02.2026 5в Русский язык 

 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

09.02.2026 5а Математика 

 5в Математика 

 9б Английский язык 



10.02.2026 2а Математика 

 2б Математика 

 10 Физика 

 11а Физика 

 11б Русский язык 

11.02.2026 11а Русский язык 

12.02.2026 2а Английский язык 

 2б Английский язык 

 8б Геометрия 

 10 Геометрия 

 11а Алгебра 

13.02.2026 7б Русский язык 

 11а Русский язык  

16.02.2026 6а  Английский язык 

 6б  Английский язык 

 11 Английский язык 

17.02.2026 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 7в Русский язык 

 10 Английский язык 

24.02.2026 5а Математика 

 5в Математика 

 6а Математика 

 6б Математика 

25.02.2026 2а Русский язык 

 2б Русский язык  

26.02.2026 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

27.02.2026 8а Английский язык 

 8б Английский язык 

02.03.2026 11б Информатика 



03.03.2026 3а Математика 

 3б Математика 

 3в Математика 

 11а Алгебра 

05.03.2026 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 7а Алгебра 

 7б Алгебра 

06.03.2026 7в Алгебра 

 11а Геометрия 

10.03.2026 2а Математика 

 2б Математика 

 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

 6б Русский язык 

11.03.2026 6а Русский язык 

 9а Теория вероятности и статистики 

 9б Теория вероятности и статистики 

12.03.2026 7б Русский язык 

 7в Русский язык 

 10 Русский язык 

11.03.2025 7в Алгебра 

12.03.2025 4а Английский язык 

 4б Английский язык 

 4в Английский язык 

 5а Русский язык 

 6в Русский язык 

 7а Геометрия 

 10а Алгебра 

 11 Геометрия 



16.03.2026 2а Русский язык 

 2б Русский язык 

 6а Английский язык 

 9а Геометрия 

 9б Геометрия 

17.03.2026 5а Русский язык 

 5б Математика 

 5в Русский язык 

 10 Алгебра 

18.03.2026 7а Русский язык 

19.03.2026 7в Геометрия 

 8б Геометрия 

 11б Алгебра 

20.03.2026 8а Химия 

 8б Химия 

 7а Геометрия 

 7б Геометрия 

23.03.2026 8а Геометрия 

24.03.2026 11а Алгебра 

25.03.2026 7а Физика 

 7б Физика 

 10 Английский язык 

26.03.2026 2а Английский язык 

 2б Английский язык 

 8а Английский язык 

 8б Английский язык 

 10 Геометрия 

 11 Химия 

27.03.2026 6а Математика 

 6б Математика 

 11 Геометрия 

06.04.2026 3а Русский язык 



 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 10 Информатика 

07.04.2026 5б Математика 

 8а Алгебра 

08.04.2026 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

 10 Алгебра 

09.04.2026 8а Физика 

 8б Физика 

 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

 11а Геометрия  

10.04.2026 5а Математика 

 5в Математика 

 10 Химия 

 11 Английский язык 

13.04.2026 5а Русский язык 

 8б Алгебра 

14.04.2026 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 5в Русский язык 

15.04.2026 2а Математика 

 2б Математика 

17.04.2026 6а Английский язык 

 6б Английский язык 

 8а Русский язык 

 8б Русский язык 

 10 Геометрия 

 11а Геометрия 

21.04.2026 7а Информатика 



 7б Информатика 

 7в Информатика 

 11а Русский язык 

 11б Русский язык 

24.04.2026 7а Теория вероятности и статистики 

 7б Теория вероятности и статистики 

27.04.2026 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

 5а Математика 

 5в Математика 

 8а Химия 

 8б Химия 

28.04.2026 7а Информатика 

 7б Информатика 

 7в Информатика 

 8б Информатика 

 11а Алгебра 

29.04.2025 3а Математика 

 3б Математика 

 3в Математика 

 6а Русский язык 

 6б Русский язык 

 8а Информатика 

30.04.2026 7б Русский язык 

 7в Русский язык 

06.05.2026 5а Английский язык 

 5б Английский язык 

07.05.2026 2а Английский язык 

 2б Английский язык 

 9а Физика 

 9б Физика 



 10 Русский язык 

12.05.2026 7а Алгебра 

 7б Алгебра 

 6б Русский язык 

13.05.2026 2а Русский язык 

 2б Русский язык 

 6а Русский язык 

 8б Теория вероятности и статистики 

 9а Теория вероятности и статистики 

 9б Теория вероятности и статистики 

14.05.2026 4а Математика 

 4б Математика 

 4в Математика 

 76 Русский язык 

 7в Русский язык 

 8б Геометрия 

 11а Геометрия 

 11б Алгебра 

15.05.2026 6а Английский язык 

 6б Английский язык 

 7а Физика 

 7б Физика 

 10 Теория вероятности и статистики 

16.05.2026 2а Математика 

 2б Русский язык 

 2в Русский язык 

 7а Физика 

 7б Физика 

 7в Алгебра 

 9б Русский язык 

 9в Русский язык 

18.05.2026 9б Английский язык 



 7в Теория вероятности и статистики 

 8а Теория вероятности и статистики 

 11а Теория вероятности и статистики 

 11б Теория вероятности и статистики 

20.05.2025 3а Математика 

 3б Математика 

 3в Математика 

 9а Геометрия 

 9б Геометрия 

21.05.2026 3а Русский язык 

 3б Русский язык 

 3в Русский язык 

 6а Математика 

 7а Алгебра 

 7б Алгебра 

 7в Геометрия 

 9а Алгебра 

 9б Алгебра 

22.05.2026 5б Математика 

 6б Математика 

 7а Геометрия  

 7б Геометрия  

 11б Геометрия 

 8а Английский язык 

 8б Английский язык 

25.05.2026 5а Математика 

 5в Математика 

26.05.2026 5а Русский язык 

 5в Русский язык 

27.05.2026 4а Русский язык 

 4б Русский язык 

 4в Русский язык 

 


		2025-09-16T09:51:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.РУССКИЙ КАМЕШКИР




